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Liste der für die entgeltliche Ausleihe vorgesehenen Lernmittel 
 

 

Schuljahr:  2024/25    Jahrgang/Klasse:  6         
 
 
 
 
 

Die folgenden Lernmittel werden von unserer Schule gegen Entgelt ausgeliehen: 

 

Deutsch D wie Deutsch Cornelsen 978-3-06-200018-8 28,50 

Englisch  Notting Hill Gate 2  Westermann 978-3-425-14002-5  28,50 

Mathematik Schnittpunkt Mathe 6 Klett 978-3-12-744561-9 26,50 

NaWi Blickpunkt 1 NW Westermann 978-3-14-188000-7 36,50 

Geselle Projekt G 5/6  Klett 978-3-12-408806-2 30,95 

Summe der Ladenpreise 

 

150,95 Euro 

Entgelt für die Ausleihe 

 

60,00 Euro 

 

 

 

Ermäßigtes Entgelt für die Ausleihe 48,00 Euro. 

Für Familien mit drei oder mehr schulpflichtigen Kindern (Gilt nur bei rechtzeitiger 

Vorlage der Schülerausweise oder entsprechender Bescheinigung). 
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Liste der für die entgeltliche Ausleihe vorgesehenen Lernmittel 
 

 

Schuljahr:  2024/25    Jahrgang/Klasse:  7         
 
 
 
 
 

Die folgenden Lernmittel werden von unserer Schule gegen Entgelt ausgeliehen: 

 

Deutsch D wie Deutsch Cornelsen 978-3-06-200023-2 28,50 

Englisch  Notting Hill Gate 3 Westermann 978-3-425-14003-2 28,50 

Mathematik Schnittpunkt Mathe7  Klett 978-3-12-744571-8 26,50 

NaWi Prisma NW 2  Klett 978-3-12-068940-9 41,95 

Geselle Projekt G 7/8  Klett 978-3-12-408807-9 30,95 

Summe der Ladenpreise 

 

156,40 Euro 

Entgelt für die Ausleihe 

 

60,00 Euro 

 

 

 

Ermäßigtes Entgelt für die Ausleihe 48,00 Euro. 

Für Familien mit drei oder mehr schulpflichtigen Kindern (Gilt nur bei rechtzeitiger 

Vorlage der Schülerausweise oder entsprechender Bescheinigung). 
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Liste der für die entgeltliche Ausleihe vorgesehenen Lernmittel 
 

 

Schuljahr:  2024/25    Jahrgang/Klasse:  8         
 
 
 
 
 

Die folgenden Lernmittel werden von unserer Schule gegen Entgelt ausgeliehen: 

 

Deutsch D wie Deutsch              Cornelsen 978-3-06-200031-7 28,50 

Englisch  Notting Hill Gate 4 Westermann 978-3-425-14004-9  28,50 

Mathematik Schnittpunkt Mathe 8 Klett 978-3-12-744581-7 26,50 

NaWi Prisma NW 2 Klett 978-3-12-068940-9 41,95 

Geselle Projekt G 7/8                  Klett 978-3-12-408807-9 30,95 

Wirtschaft Einblicke Wirtschaft  Klett 978-3-12-103560-1 37,95 

Summe der Ladenpreise 

 

194,35 Euro 

Entgelt für die Ausleihe 

 

60,00 Euro 

 

 

 

Ermäßigtes Entgelt für die Ausleihe 48,00 Euro. 

Für Familien mit drei oder mehr schulpflichtigen Kindern (Gilt nur bei rechtzeitiger 

Vorlage der Schülerausweise oder entsprechender Bescheinigung). 
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Liste der für die entgeltliche Ausleihe vorgesehenen Lernmittel 
 

 

Schuljahr:  2024/25    Jahrgang/Klasse:  9         
 
 
 
 
 

Die folgenden Lernmittel werden von unserer Schule gegen Entgelt ausgeliehen: 

 

Deutsch         D wie Deutsch Cornelsen 978-3-06-200032-4 28,50 

Englisch         Notting Hill Gate 5 Westermann 978-3-425-14005-6  28,50 

Mathematik    Schnittpunkt Mathe 9 Klett 978-3-12-744591-6 26,50 

NaWi              Prisma NW 3 Klett 978-3-12-069015-3 29,95 

Geselle          Projekt G 9/10  Klett 978-3-12-408808-6 30,95 

Wirtschaft      Einblicke Wirtschaft         Klett                 978-3-12-007391-8       33,95 

Summe der Ladenpreise 

 

178,35 Euro 

Entgelt für die Ausleihe 

 

65,00 Euro 

 

 

 

Ermäßigtes Entgelt für die Ausleihe 52,00 Euro. 

Für Familien mit drei oder mehr schulpflichtigen Kindern (Gilt nur bei rechtzeitiger 

Vorlage der Schülerausweise oder entsprechender Bescheinigung). 
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Liste der für die entgeltliche Ausleihe vorgesehenen Lernmittel 
 

 

Schuljahr:  2024/25    Jahrgang/Klasse:  10         
 
 
 
 
 

Die folgenden Lernmittel werden von unserer Schule gegen Entgelt ausgeliehen: 

 

Deutsch         Doppelklick 10 Cornelsen 978-3-464-61183-8 27,75 

Englisch         Notting Hill Gate 6 Westermann 978-3-425-14006-3 28,50 

Mathematik    Schnittpunkt Mathe 10 Klett 978-3-12-744501-5 26,50 

NaWi              Prisma NW 3 Klett 978-3-12-069015-3 29,95 

Geselle          Projekt G 9/10  Klett 978-3-12-408808-6 30,95 

Wirtschaft      Einblicke Wirtschaft         Klett                 978-3-12-007391-8       33,95 

Summe der Ladenpreise 

 

177,60 Euro 

Entgelt für die Ausleihe 

 

65,00 Euro 

 

 

 

Ermäßigtes Entgelt für die Ausleihe 52,00 Euro. 

Für Familien mit drei oder mehr schulpflichtigen Kindern (Gilt nur bei rechtzeitiger 

Vorlage der Schülerausweise oder entsprechender Bescheinigung). 

 
 


